PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.12.2022                                                                                                                                                № 636
О проведении окружного конкурса

«Новогоднее сотворчество.

Муромские предприятия – детям»
В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий в округе Муром, руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести окружной конкурс «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям».
2. Утвердить положение о проведении окружного конкурса «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям» согласно приложению.
3. Генеральному директору МАУ ТРК «Муромский меридиан» Ю.П. Иринчуку обеспечить информационное освещение окружного конкурса «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям» в средствах массовой информации.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности принять участие в окружном конкурсе «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления культуры администрации округа Муром В.В.Козлова.
6. Настоящее постановление подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Заместитель начальника Управления культуры администрации округа Муром
	Н.Л.Попкова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	В.К.Вахляев

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром   по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К.Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Заместитель начальника отдела делопроизводства

                    О.В.Едачева
МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа: постановление «О проведении окружного конкурса «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям»
	Разослать:
	Белянцеву А.В., Бочкаревой С.А., Вахляеву В.К., Воронову Е.А., Видонову С.О., Гребенчук А.Н., Дударевой С.В., Иринчуку Ю.П., Козлову В.В., Подольной Т.С., Раевской И.И., Семеновой М.В., Федурину И.К., МКЦСОН, МКУ «ЦПОиСИ», в дело, всего 16 экз.

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

от 15.12.2022 № 636
С  ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении окружного конкурса

 «НОВОГОДНЕЕ СОТВОРЧЕСТВО.

МУРОМСКИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ - ДЕТЯМ»

1. Общие положения Конкурса

1.1.Конкурс «Новогоднее сотворчество. Муромские предприятия – детям» (далее Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных празднованию Нового 2023 года.

1.2.Общее руководство проведением конкурса осуществляет организационный комитет по проведению конкурса (далее Оргкомитет).

1.3.Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения Конкурса, требования к работам и сроки их проведения.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.Конкурс проводится с целью создания праздничной новогодней атмосферы в городе для детей и вовлечения жителей, трудовых коллективов предприятий и организаций города в творческий процесс организации детских городских мероприятий.

2.2. Задачи Конкурса:

-
создание условий для организации содержательного досуга для детей в новогодние праздничные дни;

-
развитие активного отдыха семей с детьми;

-
развитие творческих способностей детей, вовлечение их в активную досуговую деятельность.

3.
Учредители и организаторы Конкурса

3.1. Учредителем конкурса является Администрация округа Муром.

Оргкомитет конкурса:

- Управление по социальным вопросам администрации округа Муром;

- Управление культуры администрации округа Муром;

- МБУ «Благоустройство».
4. Участники Конкурса

4.1. В конкурсе могут принимать участие организации, учреждения, предприятия всех форм собственности округа Муром, а также жители и гости города.

5. Сроки проведения Конкурса и подачи заявок на участие

5.1. Конкурс проводится с 22 декабря 2022 года.

5.2. Прием заявок производится до 15 декабря 2022 года на адрес электронной почты ukamurom@.mail.ru

6. Формат Конкурса

6.1. Конкурс проходит в два этапа:

I этап – представление  в Оргкомитет заявки (форма заявки прилагается).

II этап – выставка тематических новогодних инсталляций, арт-объектов (площадь 1100-летия Мурома), организация развлечений и подарков для детей.

6.2. По окончании конкурса после 15 января 2023 года инсталляции и арт-объекты можно демонтировать по согласованию с Оргкомитетом.

7. Условия проведения Конкурса

7.1. Конкурс проводится по направлениям:

7.1.1. Объекты для новогоднего детского городка. Объекты могут быть любой формы: арт-объект, фотозона, инсталляция, интерактивный объект (горка, лабиринт, качели и др.). Объект должен представлять собой устойчивую конструкцию, оформленную в новогодней тематике и быть интересным для детей.

К участию в Конкурсе принимаются работы как индивидуально, так и коллективно выполненные. В оформлении объекта может быть использована символика организации-участника конкурса.

Выбранные материалы должны быть безопасными и пригодными для использования на улице (атмосферостойкими). Возможно использование световой иллюминации не выше 24 вольт с подключением к 220 вольт (предусмотреть наличие переходника).

19-21 декабря 2022 года - согласование идей и предварительный смотр (отбор) объектов (электронная почта bochkareva@murom.info).

23 декабря 2022 года с 13.00 часов - установка и монтаж объектов (площадь 1100-летия Мурома) по согласованию с Оргкомитетом.

7.1.2. Новогоднее развлечение для детей. Участники конкурса организуют и проводят праздничное мероприятие на территории новогоднего детского городка (площадь 1100-летия Мурома). Форма проведения и продолжительность мероприятия – на усмотрение участника конкурса (шоу, анимационная программа, концерт, творческое поздравление от предприятия и др.).

19-21 декабря 2022 года - согласование идей и сценариев мероприятий, согласование даты и времени проведения мероприятий (электронная почта ukamurom@.mail.ru).

25-30 декабря 2022 года, 01-08 января 2023 года – проведение мероприятий.

7.1.3. Новогодние подарки детям. Участники конкурса могут подготовить любые подарки для детей, в любом количестве и вручить их самостоятельно при проведении мероприятий, либо предоставить в Оргкомитет, который организует вручение подарков.

По всем интересующим вопросам обращаться по телефонам:
3-13-78 (Управление культуры администрации округа Муром),
3-13-03 (Управление по социальным вопросам администрации округа Муром),
3-25-20 (МБУ «Благоустройство»).

8. Номинации Конкурса

Для объектов для новогоднего детского городка:

 - «Самый красивый новогодний объект»

- «Самый веселый новогодний объект»

- «Самый сияющий новогодний объект»
Для Новогодних развлечений для детей

- «Самое веселое новогоднее развлечение»

- «Самое полезное новогоднее развлечение»

- «Самое волшебное новогоднее развлечение»

Для новогодних подарков детям

- «Самый лучший новогодний подарок»

- «Самый полезный новогодний подарок»

- «Самый щедрый новогодний подарок»

9. Подведение итогов

9.1. Итоги Конкурса подводит Жюри, состоящее из руководителей или представителей участников конкурса.

9.2. Лучшие работы будут отмечены дипломами и призами. Награждение победителей Конкурса состоится в сроки, определяемые Оргкомитетом.

Форма заявки

Заявка на участие в окружном конкурсе

«НОВОГОДНЕЕ СОТВОРЧЕСТВО.

МУРОМСКИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ - ДЕТЯМ»

Номинация «Объекты для новогоднего детского городка»

	Наименование организации (полное)

	ФИО руководителя организации, должность

	Номинация

	Название работы

	Необходимость подключения к электроэнергии

	Концепция (описать из каких материалов, элементов и т.д. будет изготовлен объект)
	эскиз приложить

	Контактные данные: телефон (рабочий и мобильный), e-mail

Заявка на участие в окружном конкурсе

«НОВОГОДНЕЕ СОТВОРЧЕСТВО.

МУРОМСКИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ - ДЕТЯМ»

Номинация «Новогоднее развлечение для детей»
	Наименование организации (полное)

	ФИО руководителя организации, должность

	Номинация

	Название мероприятия

	Необходимость подключения к электроэнергии

	Концепция мероприятия (описать форму, тему и участников мероприятия)
	сценарий  и технический райдер приложить

	Контактные данные: телефон (рабочий и мобильный), e-mail

Заявка на участие в окружном конкурсе
«НОВОГОДНЕЕ СОТВОРЧЕСТВО.

МУРОМСКИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ - ДЕТЯМ»

Номинация «Новогодние подарки детям»

	Наименование организации (полное)

	ФИО руководителя организации, должность

	Номинация

	Концепция подарка (описать из чего состоит подарок, для какой возрастной категории детей предназначен)
	приложить фото (по возможности)

	Количество подарков

	Кто и на каком мероприятии будет вручать подарки (дата, время, кто вручает)

	Контактные данные: телефон (рабочий и мобильный), e-mail

Заместитель начальника Управления культуры

      Н.Л.Попкова

администрации округа Муром